
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-0071782-UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente, por el cual se solicita autorización de aranceles para los siguientes
cursos: “Gestión de Proyectos” aprobado por la RD-2020-1025-E-UNC-DEC#FCEFYN,
“World Class Manufacturing - World Class Administration (WCM – WCA)” aprobado por la
RD-2020-1025-E-UNC-DEC#FCEFYN, “Equipos de alto rendimiento; qué son y cómo
formarlos” aprobado por RD 1239/2018, “Gestión de Stocks y Almacenes, su impacto sobre el
Capital Circulante y la Rentabilidad” aprobado por la RD-2020-1025- E-UNC-DEC#FCEFYN,
“Oratoria, el poder de la palabra; del miedo a la superación” aprobado por la RD-2020-1025-
EUNC-DEC#FCEFYN, “Las Metodologías Ágiles: Scrum” aprobado por la RD-2020-1025-
EUNC-DEC#FCEFYN, “Business Intelligence” aprobado por la RD 886/2019; “Six Sigma
Green Belt” aprobado por la RD-2020-1025-E-UNC-DEC#FCEFYN ; “Lean Manufacturing”
aprobado por la RD-2020-1025-E-UNC-DEC#FCEFYN; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Decanal N° 1670/2021, se autoriza los aranceles para diferentes cursos;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Extensión;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 



EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

 Art. 1º).- Rectificar el Artículo 1 de la Resolución Decanal N° 1670/2021

 DONDE DICE:

Autorizar el arancel de los siguientes cursos: “Gestión de Proyectos” General: pesos veinticuatro
mil setecientos cincuenta ($ 24750). Existe la posibilidad de pagarlo en tres cuotas: $ 9.500 la
inscripción, luego $ 8.500 y $ 7.500, antes del final del curso. El valor en cuotas es de $ 25.500.
Alumnos, egresados y docentes de la FCEFyN – UNC, a los matriculados en el CIEC y a las
personas que anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la
FCEFyN – UNC, ofrecemos el valor especial de veinte mil quinientos ($ 20.500). Existe la
posibilidad de pagar el valor en tres cuotas: $ 8.200,- a la inscripción; luego $ 7.000, y $ .6000,
antes del final del curso. El valor en cuotas es de $ 21.200. “World Class Manufacturing - World
Class Administration (WCM – WCA)” General: pesos veinticuatro mil setecientos cincuenta ($
24.750). Existe la posibilidad de pagarlo en tres cuotas: $ 9.500 la inscripción, luego $ 8.500 y $
7.500, antes del final del curso. El valor en cuotas es de $ 25.500,- “Equipos de alto rendimiento;
qué son y cómo formarlos” General: pesos cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los
egresados, alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas
que anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN –
UNC, él será de pesos cuatro mil cincuenta ($ 4.050). “Gestión de Stocks y Almacenes, su
impacto sobre el Capital Circulante y la Rentabilidad; del miedo a la superación” General: pesos
cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los egresados, alumnos y docentes de la
FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que anteriormente participaron de
los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, él será de pesos cuatro mil
cincuenta ($ 4.050) “Oratoria, el poder de la palabra; del miedo a la superación” General: pesos
cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los egresados, alumnos y docentes de la
FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que anteriormente participaron de
los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, él será de pesos cuatro mil
cincuenta ($ 4.050). “Las Metodologías Ágiles: Scrum” General: pesos cuatro mil novecientos
cincuenta ($ 4.950) Para los egresados, alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los
afiliados en el CIEC y las personas que anteriormente participaron de los cursos abiertos de
Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, él será de pesos cuatro mil cincuenta ($ 4.050).
“Business Intelligence” General: pesos dos mil novecientos ($ 2.900) Para los egresados,
alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que
anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN –
UNC, él será de pesos dos mil Cuatrocientos ($ 2.400).

DEBE DECIR:

“Gestión de Proyectos” General: pesos veinticuatro mil setecientos cincuenta ($ 24.750). Existe
la posibilidad de pagarlo en tres cuotas: $ 9.500 la inscripción, luego $ 8.500 y $ 7.500, antes del
final del curso. El valor en cuotas es de $ 25.500. Alumnos, egresados y docentes de la FCEFyN
– UNC, a los matriculados en el CIEC y a las personas que anteriormente participaron de los
cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, ofrecemos el valor especial de
veinte mil quinientos ($ 20.500). Existe la posibilidad de pagar el valor en tres cuotas: $ 8.200,-
a la inscripción; luego $ 7.000, y $ 6.000, antes del final del curso. El valor en cuotas es de $
21200. “World Class Manufacturing - World Class Administration (WCM – WCA)” General:
pesos veinticuatro mil setecientos cincuenta ($ 24.750). Existe la posibilidad de pagarlo en tres



cuotas: $ 9.500 la inscripción, luego $ 8.500 y $ 7.500, antes del final del curso. El valor en
cuotas es de $ 25.500,- “Equipos de alto rendimiento; qué son y cómo formarlos” General: pesos
cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los egresados, alumnos y docentes de la
FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que anteriormente participaron de
los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, él será de pesos cuatro mil
cincuenta ($ 4050). "Gestión de Stocks y Almacenes, su impacto sobre el Capital Circulante y la
Rentabilidad" General: pesos cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los egresados,
alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que
anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN –
UNC, él será de pesos cuatro mil cincuenta ($ 4.050) “Oratoria, el poder de la palabra; del
miedo a la superación” General: pesos cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4.950) Para los
egresados, alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas
que anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN –
UNC, él será de pesos cuatro mil cincuenta ($ 4.050). “Las Metodologías Ágiles: Scrum”
General: pesos cuatro mil novecientos cincuenta ($ 4950) Para los egresados, alumnos y
docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el CIEC y las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, él será de
pesos cuatro mil cincuenta ($ 4.050). “Business Intelligence” General: pesos dos mil novecientos
($ 2.900) Para los egresados, alumnos y docentes de la FCEFyN de la UNC, los afiliados en el
CIEC y las personas que anteriormente participaron de los cursos abiertos de Eckma con
certificado de la FCEFyN – UNC, él será de pesos dos mil Cuatrocientos ($ 2.400) “Six Sigma
Green Belt” El valor total final del curso con material y certificado de la FCEFyN – UNC será
de pesos veinticuatro mil setecientos cincuenta ($ 24.750,-). Existe la posibilidad de pagarlo en
tres cuotas: $ 9500,- a la inscripción luego $ 8.500 y $ 7.500,- antes del final del curso. El valor
en cuotas es de $ 25.500,-. A los alumnos, egresados y docentes de la FCEFyN – UNC, a los
matriculados en el CIEC y a las personas que anteriormente participaron de los cursos abiertos
de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, ofrecemos el valor especial de veinte mil
quinientos ($ 20500,-). Existe la posibilidad de pagar el valor en tres cuotas: $ 8.200,- a la
inscripción; luego $ 7.000-, y $ 6.000,- antes del final del curso. . El valor en cuotas es de $
21.200,-. “Lean Manufacturing” El valor total final del curso con material y certificado de la
FCEFyN – UNC será de pesos veinticuatro mil setecientos cincuenta ($ 24.750,-). Existe la
posibilidad de pagarlo en tres cuotas: $ 9.500,- a la inscripción luego $ 8.500 y $ 7.500,- antes
del final del curso. El valor en cuotas es de $ 25.500,-. A los alumnos, egresados y docentes de
la FCEFyN – UNC, a los matriculados en el CIEC y a las personas que anteriormente
participaron de los cursos abiertos de Eckma con certificado de la FCEFyN – UNC, ofrecemos
el valor especial de veinte mil quinientos ($ 20.500,-). Existe la posibilidad de pagar el valor en
tres cuotas: $ 8.200,- a la inscripción; luego $ 7.000-, y $ 6.000,- antes del final del curso. . El
valor en cuotas es de $ 21.200,-.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Económico Financiera, dese
cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Extensión a
fin de notificar a los interesados.

 

 

VR/Mbl




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-197-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Jueves 24 de Febrero de 2022
		2022-02-24T16:07:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T22:17:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T22:18:06-0300
	GDE UNC




